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INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ JOAQUÍN FLÓREZ HERNÁNDEZ  
 

CORREOS INSTITUCIONALES 
 

 

 DIRECTIVOS DOCENTES 

     

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS  SEDES JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

Rector Lamberto Garcia todas  Diurna-Nocturna lamberto@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Coordinadora 
Academica Claritza Andrade Castañeda Principal Mañana claritza@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Coordinadora 
Academica Olga Lucia Herrera Jimenez  Principal Tarde olga@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Coordinadora 
Convivencial Derly Torres Rodriguez Principal Diurna-Nocturna derly@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Orientadora 
Escolar Maria Teresa Botero Mejia 

Picaleña - Secundino 
Porras-Bello Horizonte 
- San Francisco Club  Mañana - Tarde teresabo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Coordinador 
Academico Adriano Nieto Diaz 

Picaleña - 
Secundino Porras 
- Mañana - Tarde adriano@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Coordinador 
Academico Nevardo Davila Herrera 

Bello Horizonte - 
San Francisco 
Club  Mañana - Tarde nevardo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 
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ADMINISTRATIVOS 

 

     

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS  SEDES JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

Auxiliar 
Administrativa -

Archivo Nohora Felisa Basto Yermanos Principal Diurna nohora@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Auxiliar 
Administrativa  Nory Beatriz Meneses Aldana Principal Diurna nobemeal@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Secretaria Sandra Mayerly Murillo Pinto Principal Diurna mayerly@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Secretaria Carmen Elizabeth Alonso Albarracín Principal Diurna elizalonso@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Auxiliar 
Administrativa -

Tesorería Lina Mercedes Villada Murillo Principal Diurna linavm@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Auxiliar Servicios 
Generales Andrea Vargas Sánchez Principal Diurna andreava@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Auxiliar Servicios 
Generales Hernando Sosa Principal Diurna hernando@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Celador Gabriel Varón Pimiento Principal 
Diurna-

Nocturna gabriel@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Celador Edgar Alejandro Galindo Parga Principal 
Diurna-

Nocturna edgarga@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 
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DOCENTES BASICA SECUNDARIA Y MEDIA 
     

AREA  DOCENTE  SEDE JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL 

Juan Carlos Angulo López  Principal  Mañana  juancarlos@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz Ángela Carrillo Buendía Principal  Mañana  luzangela@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Amparo Sánchez Perdomo Principal  Mañana  amparo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Claudia Marcela Rojas Rivera Principal  Mañana  claudia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luis Yobanny Ayala Quiroga Principal  Tarde  luisyobanny@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Mónica Alejandra Montoya Oviedo Principal  Tarde  monica@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

María Nidia Ávila Rodríguez San Francisco Club  Tarde  marianidia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

CIENCIAS 
SOCIALES 

Eliecer Ortiz Díaz Principal  Mañana  eliecer@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Alba Roció Vargas Herrera Principal  Mañana  albavargas@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Daniel Ruiz Principal  Mañana  daniel@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Norma Constanza Pérez Céspedes Principal  Tarde  normaperez@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Edna Margarita Buitrago Latorre Principal  Tarde  edna@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Jessica Lorena Vizcaya Hernández  Principal  Tarde  jessica@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Héctor Horacio Carrillo Umaña San Francisco Club  Tarde  hector@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

MATEMATICAS  

Martha Yolanda Ríos Moreno Principal  Mañana  martharios@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Camilo Alejandro Pacheco Hernández Principal  Mañana  camilo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

William Fernando Ropero Pava  Principal  Mañana  williamro@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz Ayda Peláez Ospina  Principal  Mañana  luzayda@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Manuel Guillermo Hernández Gómez     manuel@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Miguel Ángel Cetina Hoyos Principal  Mañana  miguelcetina@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Yaneth del Socorro Posso Castro Principal  Tarde  yaneth@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Omar Johann Navarro Garzón  Principal  Tarde  omar@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Shirley Yoice Quimbayo Rincón Principal  Tarde  shirley@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Milton Moscoso Rojas San Francisco Club  Tarde  milton@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Martha Cecilia Arroyo Sanabria Principal  Mañana  martharroyo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 
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HUMANIDADES Y 
LENGUA 

CASTELLANA 

Nancy Esperanza Quintero Ortigoza Principal  Mañana  nancyquintero@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Julio Cesar Barreto Vargas Principal  Mañana  juliocesar@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Martha Sedeida Devia Grisales  Principal  Mañana  madevia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Luisa Fernanda Avendaño Méndez Principal  Mañana  luisavendano@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Angélica Solano Fitzgerald Principal  Mañana  angelicasolano@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Diana Angélica Estrada Arango Principal  Tarde  diana@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Elizabeth Gallego Velásquez  Principal  Tarde  elizabethga@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Rodrigo Castañeda Mogollón San Francisco Club  Tarde  rodrigo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

INGLES 

Luz Dary Riaño Triana  Principal  Mañana  luzriano@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Marisol Varón Baquero Principal  Mañana  marisol@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Nancy Patricia Rodríguez Prada Principal  Mañana  nancyro@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Jhon Arley Cujiño Zuluaga  Principal  Tarde  jhonarley@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Norma Constanza García Montoya San Francisco Club  Tarde  normagarcia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA  

Yefferzon Perea Valero Principal  Mañana  yefferzon@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Heriberto Martínez Roa  Principal  Mañana  heriberto@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Angélica Milena Jiménez Gutiérrez Principal  Tarde  angelicaji@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

EDUCACION 
FISICA, 

RECREACION Y 
DEPORTES  

Bibiana Muñoz Ñungo Principal  Mañana  bibiana@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Fernando Ortiz Quintero Principal  Mañana  fernandortiz@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Carmen Rosa Pinilla Rico  
Principal -San 
Francisco Club Mañana  carmen@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Arbey Plaza Lozada Principal  Tarde  arbey@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

EMPRENDIMIENTO Alba Mery Salazar Florido Principal  Mañana  albasalazar@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 
EDUCACION 
ARTISTICA -
ASINATURAS 
MUSICALES 

Luis Erwin Bravo Ochoa  Principal  Mañana  

luiserwin@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

CONTABILIDAD  Miguel Ángel Díaz Hernández  Principal  Mañana  migueldiaz@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

FILOSOFIA Y 
RELIGION Mario Fernando Cabezas Quiroga  Principal  Mañana  mario@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

ETICA Y VALORES  Adriana Marcela Reinoso Palma San Francisco Club  Tarde  adriana@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  
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DOCENTES JORNADA NOCTURNA 
     

AREA  DOCENTE  SEDE JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL 

Stella Ordoñez Romero Principal  Nocturna stella@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

CIENCIAS 
SOCIALES- 
EDUCACION FISICA  

Julián Andrés Salazar Principal  Nocturna julian@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

MATEMATICAS Y 
FISICA 

Camilo Alejandro Pacheco 
Hernández 

Principal  Nocturna camilo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA 

Nancy Esperanza Quintero Ortigoza Principal  Nocturna nancyquintero@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

INGLES 
Shirley Yoice Quimbayo Rincón Principal  Nocturna shirley@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA  

Angélica Milena Jiménez Gutiérrez Principal  Nocturna angelicaji@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

EMPRENDIMIENTO, 
FILOSOFIA , 
RELIGION, ETICA Y 
VALORES  

Fernando Ortiz Quintero Principal  Nocturna fernandortiz@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

EDUCACION 
ARTISTICA  

Alba Mery Salazar Florido Principal  Nocturna albasalazar@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

  

 

  



 
 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA “JOSÉ JOAQUÍN FLÓREZ HERNÁNDEZ” 

Aprobado por resolución número 1050-00002527 de Octubre 26 de 2016 
Registro Educativo N° 131148         NIT: 809005293-9 

Registro DANE 173001010508 

 
Ciudadela las Américas, Sector Picaleña teléfono 5155117 

E-mail: inst@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co   www.iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 
 

 

 

DOCENTES TRANSICIÓN 
     

AREA  DOCENTE  SEDE JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

TRANSICIÓN  

Alba Yaneth Luna Santa  Principal Mañana albaluna@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Luz Dary Galeano Rodríguez Principal Tarde luzgaleano@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Luz Dary Zapata Castillo Picaleña Mañana luzapata@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Martha Lucia Fuquene Duarte Picaleña Tarde marthafu@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz Marina Varón Guzmán  
Secundino 
Porras Cruz  Mañana marinavaron@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Mirian Lozano Vargas  
Secundino 
Porras Cruz  Tarde mirian@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Paola Andrea González Ortiz  Bello Horizonte Única  paola@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

María Cristina Leal Cruz  
San Francisco 
Club Mañana mariacristina@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  
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DOCENTES  BASICA PRIMARIA 
     

AREA  DOCENTE  SEDE JORNADA  DIRECCION ELECTRONICA  

BASICA 
PRIMARIA 

Luis Hernán Medina Urueña Principal  Tarde luishernan@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Luz Marina Cruz Roa Principal  Tarde luzcruz@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Luz Ángela Pulido Gutiérrez Principal  Tarde luzpulido@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Aleyda Gómez Torres Principal  Tarde aleyda@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Julián Andrés Salazar Principal  Tarde julian@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Jailer Yara Charry Principal  Tarde Jailer@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Maritza Mactorel Carvajal Principal  Tarde maritza@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Carlos Hugo Duque Álzate Principal  Tarde carlos@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Bella Edith Duran Mendoza Picaleña Mañana bellaedith@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Ana Bioleth Leiton Montealegre Picaleña Mañana anabioleth@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Julieta Andrea López Cardozo Picaleña Mañana julieta@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Beatriz Herrán Herrera  Picaleña Mañana beatriz@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Hercilia Alvarado Trujillo Picaleña Mañana hercilia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luisa Fernanda Herrera Ávila Picaleña Tarde luisaherrera@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

José Omar Cabezas Trujillo Picaleña Tarde joseomar@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz Melida Peña Carvajal Picaleña Tarde luzpena@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Martha Lucia Jiménez Cortes Picaleña Tarde marthaji@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

William Eduardo Naranjo Triana Picaleña Tarde williamna@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Astrid García Conde 
Secundino 
Porras Cruz Mañana astrid@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Solangel Montiel Morales 
Secundino 
Porras Cruz Mañana solangel@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Jaqueline Medina Linares 
Secundino 
Porras Cruz Mañana jaqueline@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Alba Roció Ávila Rodríguez 
Secundino 
Porras Cruz Mañana albavila@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  
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Margot Liliana Ruiz Betancourt 
Secundino 
Porras Cruz Mañana margot@iejosejosquinflorezhernandez.edu.co 

Helmer Fernando Parra Rodríguez 
Secundino 
Porras Cruz Mañana fernandop@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Ángela María Betancourt García 
Secundino 
Porras Cruz Tarde angelamaría@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

María Teresa Pacheco García 
Secundino 
Porras Cruz Tarde teresapacheco@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Stella Ordoñez Romero 
Secundino 
Porras Cruz Tarde stella@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Sonia Isabel Reyes Polanco 
Secundino 
Porras Cruz Tarde Sonia@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz  Marina Bonilla Tovar Bello Horizonte  Única luzbonilla@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Sandra Yazmin López Riobo Bello Horizonte  Única sandralopez@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Luz Mery Olarte Agudelo Bello Horizonte  Única luzolarte@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

María Elvira Arenas Monrroy Bello Horizonte  Única elvirarenas@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

Nohelis Arana Cedeño Bello Horizonte  Única nohelis@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Sandra Patricia Rojas Herrera 
San Francisco 
Club  Mañana sandrarojas@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Inirida Capera Capera 
San Francisco 
Club  Mañana inirida@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Iris Velásquez Sánchez 
San Francisco 
Club  Mañana irisvelásquez@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Norma Consuelo Hernández De 
Góngora 

San Francisco 
Club  Mañana consuelo@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co  

Johanna Gutiérrez Fajardo 
San Francisco 
Club  Mañana johanna@iejosejoaquinflorezhernandez.edu.co 

 


